

خط‌چوب‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۴ شنوا و پندِ برا هستییم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

- هزینه‌بی‌دقتی مسئولان دانشگاه بر دوش دانشجو**

اعماری – تهران: فارغ‌التحصیل مقطع کاردانی رشته عمران دانشگاه منتظری مشهد مقدس هستم. برای دریافت مدرک کاردانی‌ام به دانشگاه مراجعه کردم. در ابتدا پرونده‌ام را برای گذراندن مراحل صدور مدرک پنا نکرده‌اند. بعد از یک ماه رفت و آمد پرونده‌ام را در بین پرونده‌های انصرافی پیدا کردند. پس از پیگیری زیاد متوجه شدم به دلیل بی‌توجهی برخی مسئولین دانشگاه اسم جزو انصرافی‌ها رد نشده و نامه‌ام را به سازمان نظام وظیفه زده‌اند. بالاخره بعد از یک ماه پیگیری آقای محمد نصیری، معاون امور دانشجویی دانشگاه محبت کردند و پیگیری کارم شدند که با تلاش‌های این بزرگوار راه کارم‌ها را فراهم و مشکلم حل شد، اما یک ماه از عمرم به خاطر بی‌دقتی برخی مسئولین تلف شد!

بیژن سورانی

غبار جنگ‌های داعشی – امریکایی در چشم استان‌های ایران

به گفته نماینده مجلس شورای اسلامی ۹۰ درصد منشأ ریز گرگ‌ها در کشور عراق و عربستان است و اگر اقدام بین‌المللی در زمینه کاهش و مهار غبار و ریز گرده‌ها صورت نگیرد، این معضل همچنان دامن استان‌های جنوبی و مرزی کشور را خواهد گرفت. در این زمینه سازمان هواشناسی پیش‌بینی کرد شش استان کشور امروز و فردا غبار آلود خواهد بود.

در حالی که رئیس سازمان محیط زیست در ارائه گزارش عملکرد خود اعلام کرده است برای مهار ریز گرده‌ها اقداماتی صورت گرفته است، عبدالرضا مصری نماینده مردم کرمانشاه اعلام کرد دولت هیچ‌گونه برنامه‌ای برای مدیریت پدیده ریزگردها نداشته است. وی همچنین تأکید کرد اگر دولت برنامه‌ای برای مدیریت ریز گرده‌ها دارد بهتر است برنامه‌های پیشنهادهی خود را به مجلس ارائه کند. به گفته وی به علت مشکلات سیاسی موجود در عراق و عدم مالج‌پاشی و افزایش بیابان‌زدایی و کاهش پوشش گیاهی، معضل ریز گرده‌ها ادامه خواهد داشت. این سخنان در حالی بیان می‌شود که جنگ تکفیری‌ها و داعش در عراق سبب شده است مسائل محیط زیستی در اولویت مسئولان این کشور قرار نگیرد و ویرانی عراق از زمان حمله امریکا نیز منصف شود تا به‌رغم تلاش‌های صورت گرفته از سوی ایران باز هم غبار و ریزد گرده‌ها به ایران بیایند. براین اساس لزوم است اقدامات بین‌المللی از سوی مسئولان کشور و سایر کشورهای حامی محیط زیست صورت گیرد تا غبار در چشم مردم و شهروندان ایرانی نرود. بر این اساس، سازمان هواشناسی از ورود گرد و غبار بر خاسته از کشور عراق در استان‌های غربی و مرکزی کشور خرد. در این زمینه مدیر پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی کشور گفت: براساس تحلیل آخرین اطلاعات پیش‌بینی می‌شود با تشکیل توده گرد و خاک روی عراق در روز پنج‌شنبه و انتقال آن به غرب و شمال‌غرب ایران آسمان این مناطق غبار آلود و از کیفیت هوا کاسته شود. از این رو در استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، کردستان، کرمانشاه و کرد و غبار این مناطق را فرا خواهد گرفت و لازم است تمهیدات لازم برای کاهش خطرات برای سلامتی شهروندان در نظر گرفته شود.

سرخط

استاندار تهران:

تصمیم‌گیری در باره ساعات کاری بر عهده دولت است

استاندار تهران از تشکیل کمیته نظارت بر عملکرد دستگاه‌های استان تهران در حوزه اقتصاد مقاومتی خبر داد و در خصوص کاهش ساعت کاری در ایام ماه مبارک و رمضان نیز گفت: تصمیم‌گیری در این خصوص بر عهده دولت است و ما تابع سیاست‌های دولت هستیم.

سیدحسین هاشمی ادامه داد: تشکیل کمیته نظارت بر عملکرد دستگاه‌های استان تهران در حوزه اقتصاد مقاومتی شامل پنج عضو برنامه‌های دستگاه‌های استانی را در حوزه اقتصاد مقاومتی مورد ارزیابی قرار خواهند داد که پس از تأیید اعضای این کمیته دستگاه‌های مهم که برنامه‌های خود را اجرائی کنند و عملکرد آنها در اجرا نیز از سوی همین کمیته مورد ارزیابی و نظارت قرار خواهد گرفت. وی افزود: جلسات هفتگی اقتصاد مقاومتی به صورت مستمر برگزار می‌شود و دستگاه‌ها گزارش عملکرد خود را در این جلسات ارائه می‌کنند. یکی از دستگاه‌های مهم که در مسیر تحقق اقتصاد مقاومتی نقش بسیار مهمی دارد وزارت نیرو خواهد بود. این وزارت‌خانه هم در بخش آب و برق می‌تواند عملکرد بسیار مؤثری داشته باشد. در همین راستا دستگاه‌های ذی‌ربط این وزارت‌خانه در استان تهران گزارش‌های خود را در این جلسه ارائه کردند. استاندار تهران خصوص کاهش ساعت کاری در ایام ماه مبارک و رمضان نیز گفت: کاهش ساعت کاری از سیاست‌های دولت است و تصمیم‌گیری در این خصوص بر عهده دولت خواهد بود. قطعاً ما تابع سیاست‌های دولت هستیم.

واکنش ستاد مبارزه با مواد مخدر به یک خبر

راه‌اندازی «اتاق تزریق» نیاز مند بررسی است

سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر سا رد هرگونه برنامه برای ایجاد اتاق تزریق در استانی خاص، راه‌اندازی این اتاق‌ها را اِسدهای چواند که اجرائی شدنش نیازمند بررسی همه‌جانبه تمامی ابعاد اجتماعی، فرهنگی، انتظامی و… است. پرویز افشار در واکنش به انتشار خبری مبنی بر ایجاد اتاق تزریق در سه استان کشور، بار هر گونه برنامه‌ریزی نهایی برای راه‌اندازی این اتاق‌ها در کشور به تنسیم گفت: ایجاد اتاق‌های تزریق، تنها یک طرح و ایده است که به‌عنوان حلقه انتهای کاهش آسیب برای معتادان پرخطری که امکان ترک رفتارهای پرخطر آنها وجود ندارد، مطرح شده تا با بهر‌مندی از آن، بستر مصرف مدیریت شده برای این افراد مهیا شود و از رواج بیماری‌های مزمن و واگیر بر اثر تزریق آلوده جلوگیری شود. وی با تأکید بر اینکه ایجاد این اتاق‌ها باید با در نظر گرفتن تمامی جوانب فرهنگی، اجتماعی، انتظامی و… انجام شود، گفت: در برنامه‌ریزی‌های انجام شده مقرر شده بود استان‌هایی که به واسطه شرایطشان خواستار راه‌اندازی این اتاق‌ها هستند، در خواست‌ها به ستاد مبارزه با مواد مخدر ارائه دهند و کمیته درمان این ستاد، لزوم این درخواست را بررسی کند که تاکنون هیچ درخواستی در این بخش ارائه نشده است. سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر ریاست جمهوری خاطر نشان کرد: نکته مهم و قابل توجه آن است که حتی راه‌اندازی و ایجاد محدود این اتاق‌ها در برخی مناطق کشور نیز نیازمند بررسی‌های دقیق و رعایت تمامی جوانب فرهنگی، بومی، اجتماعی و اخذ مصوبه‌های استانی و همچنین نبود مقاومت مردمی در برابر آن است و تا این لحظه هیچ برنامه‌ای برای ایجاد این اتاق‌ها در استانی خاص وجود ندارد. بر پایه این گزارش، اخیراً محسن روشن‌پووه، معاون پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی در گفت‌وگو با یکی از جراید کشور از اجرائی طرحی خبر داده بود که بر اساس آن به زودی سه استان پرخطر کشور به اتاق تزریق برای معتادان تزرقی مجهز می‌شوند.

پنج‌شنبه ۲۰ خرداد ۱۳۹۵ | ۳۱ رمضان ۱۴۳۷

جامعه

سرویس اجتماعی • ۸۸۴۹۸۴۴

مردان نان خور و زنان نان آور مقصد شعار عدالت جنسیتی معافور

معاونت زنان ریاست جمهوری ظلم به زنان در سایه شعار عدالت جنسیتی را کلید زد

می‌تواند لطمه جدی بر اعتماد به نفس مردان وارد کند و نهاد خانواده را با چالش مواجه می‌کند. این در حالی است که زنان در شاغل بودن یا نبودن مختارند و حق انتخاب دارند.»

■ **بازخوانی یک تجربه**

بیرون کشیدن زنان از خانه به بهانه‌هایی نظیر تساوی یا عدالت جنسیتی تجربه شکست‌خورده‌ای است که امروز غرب همچنان با تبعات آن دست و پنجه نرم می‌کند.
نیل دورانت می‌نویسد: «زادی ز زنان از عوارض انقلاب صنعتی است… یک قرن پیش در انگلستان کار پیدا کردن بر مردان دشوار گشت اما اغلبه‌ها از آنان می‌خواست که زنان و کودکان خود را به کارخانه بفرستند.» این رویکرد توانستند دنیای صنعتی غرب را در تولید و عرضه هر چه بیشتر کالاهای مصرفی موفق کند اما تداوم آن بحران‌های پیش‌بینی‌نشده‌ای را پدید آورد تزلزل نظام خانواده، نقیله‌ای از آثار مطلق و جرائم و فساد فرزندانی که از سایه پدر و مادر محروم شده بودند.»

شاعر برابری زن و مرد در حالی از سوی فمینیست‌ها مطرح شد که زن در دنیای غرب حتی دارای حق مالکیت و حق رأی هم نبود. امروز هم مردان غربی در بسیاری از موارد ترجیح می‌دهند، به جای رفتن زیر بار تعهد ازدواج، با زنان هم‌خانه شوند بی‌آنکه هیچ مسئولیتی در قبال آنان داشته باشند یا حتی به‌عنوان پسر مسئولیت‌موضوعی که تحت عنوان ازدواج سفید کم و بیش در جامعه ما هم رسوخ کرده است. بنابر تحقیقی در دانشگاه ورتنرژ نیوجرسی، که در سال ۱۹۹۹ انجام شده است، نرخ طلاق از سال ۱۹۷۰ تا سال ۲۰۱۰ در صد افزایش یافته، درحالی‌که نرخ ازدواج با سرعت بیشتری کاهش پیدا کرده است. هم‌اکنون غرب در بحرانی خودباخته‌ست و با می‌زند و اندیشمندان و حتی دول‌ا ری‌هایی به این نتیجه رسیده‌اند که برای حفظ ساختار سیاسی و اقتصادی خود ناگزیرند به‌گونه‌ای تکه‌های در هم‌شکسته ساختار خانواده را پیوند بزنند. به نوشته روزنامه انگلیسی‌زبان «ملت جهان» در ایالات متحده آمریکا، بسیاری از زنان، مشاغل خود را رها کرده و به مادران تمام‌وقت تبدیل شده‌اند. دیوید بالکن‌کین هوان، رئیس مؤسسه آرز‌های آمریکا، این رویکرد جدید را «مکتب جدیدی طرف‌داری از خانواده» نامیده است. هنری ود روزت لانگ فلوو، شاعر بزرگ امریکایی، هم چنین نوشته است: در خانه بمان قلب من و استراحت کن، سربه‌های حافظ خانواده، خوشبخت‌ترینند.

■ **از غرب بود نخوریم**

رهبر انقلاب در هشدار نسبت به دور خوردن از غرب در مسئله زن، خالی کردن ذهن از نگاه غرب به مسئله زن، اشتغال و مدیریت وی و شعار فریب‌منطقی «برابری جنسیتی» را به‌عنوان شرط نخست نگاه سالم و منطقی به مسئله زن می‌داند؛ موضوعی که این بار در شمار عدالت جنسیتی و با هم‌ردان سرپرست خانوار اولویت دارد. بدیهی است که مردان سرپرست خانوار هم نسبت به مردان و در مرحله بعدی زنانی که به‌عده‌دار مسئولیت‌خانواده نیستند اولویت بیشتری دارند. مطلق عرف و قانون در کشور ما این مرد است که باید هزینه زندگی زن و خانواده را بدهد و اگر این روند معکوس شود، زن و خانواده برای تحقق عدالت جنسیتی اساساً قرار است تبعیض جنسیتی استخدام در



گزارش یک

کبری فرشیچ



تصور کنید شما دو فرزند تحصیلکرده و بیکار دارید و یک موقعیت شغلی پیش آمده؛ یا این اوصاف ترجیح می‌دهید پسران تا سر کار بروند یا دخترتان؟ احتمالاً خیلی‌ها ترجیح می‌دهند پسرشان شاغل شود چرا که مطابق شرع، عرف و قانون ما، مسئولیت تأمین مخارج خانواده با مردان است، به خصوص در شرایطی که کشور با مضمیقه اشتغال مواجه است و بر اساس آمارهای رسمی ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار و ۵۰۰ آمارهای غیر رسمی ۵ میلیون بیکار متقاضی شغل در کشور وجود دارد. در چنین شرایطی تلاش معاونت زنان و ریاست جمهوری برای تغییر سهمیه‌های استخدامی به سمت ۵۰ درصد زنان و ۵۰ درصد مردان موضوعی است که می‌تواند در آینده‌ای نزدیک زنان را به جای مردان عهده‌دار مسئولیت تأمین معاش خانواده کند و نمادی از اشکال تازه‌ای از ظلم به زنان است.

آمار از دواج بازهم کاهش یافت؛ به گفته احمد توپسر کانی، رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور سال گذشته در مقایسه با سال ۹۳ این آمار ۶ درصد کاهش داشته است. به گفته دکتر مطلق، رئیس دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت، در گذشته میانگین سن ازدواج ۲۱ سال بوده، اما امروز به ۲۷ سالگی رسیده است. طبق یک نظر سنجی در سطح شهر تهران ۹/۱۸ درصد پسران به خاطر نداشتن شغل مناسب ازدواج نمی‌کنند. به بیان دیگر، دغدغه اشتغال یکی از زیربنایی‌ترین دلایلی است که نرخ ازدواج را کاهش می‌دهد. پس نخستین گام برای ازدواج شاغل بودن پسر است زیرا در خانواده ایرانی مسئولیت خرج و مخارج زندگی

وزارت بهداشت پای کار ساماندهی آسیب‌های اجتماعی آمد درمان رایگان بیماران محله هرن‌دی در بیمارستان‌های پایتخت

■ **چرخ مددکاری لنگ می‌زند**

فاطمه دانشور با بیان اینکه جمع آوری در چند ماه صورت گرفت، گفت: این افراد را به شفق منتقل کردند و بعد دوباره به هرن‌دی بازگشتند چراکه در حالی در رسانه‌ها بازتاب نداشت، به گفته این عضو شورا، در منطقه ۱۵ در پارک‌های محلی کارتن‌خواب‌های مخصوص مادر و کودک بسیار زیاد است و این نشان می‌دهد که مشکل هنوز بر طرف نشده است. وی یکی از دلایل حل نشدن این مشکلات را انجام نشدن طرح‌های مطالعاتی دانست و گفت: بر خورد درستی با موضوع هرن‌دی نشده است و در این زمینه NGOها را کنار گذاشتند و گرته NGOهایی می‌توانستند در این زمینه کمک‌حال سازمان‌ها باشند. عضو شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر این موضوع که عده‌ای با دادن شماره



گزارش ۲

بیژن پانچشمه



اخبار

محمدرضاهدلیو

زمستان جمعیتی در راه ایران

طی روزهای اخیر بانک جهانی گزارشی از نرخ رشد جمعیتی کشورهای دنیا منتشر کرده که وقتی به ایران می‌رسد، نشان می‌دهد در سال ۱۳۳۲ نرخ رشد جمعیت در این کشور حدود ۷درصد بوده و در سال ۱۳۹۲ با عدد ۱/۵ کاهش پیدا کرده است. این آمار علاوه بر بانک جهانی، بر اساس گزارش‌های داخلی نیز مورد تأیید است.

کاهش نرخ رشد جمعیت حقیقتی است که در هیاهوهای اقتصادی کشور گم شده و با اینکه هر از گاهی به آن پرداخته می‌شود اما کاملاً مشخص است هیچ برنامه و اراده‌ای برای جلوگیری از این روند وجود ندارد؛ مسئله‌ای که ایران را به سمت سالخوردگی جمعیت پیش می‌برد و نمی‌توان برای آن روزهای خوشی را متصور بود.

تا همین شش سال پیش ورودی‌های دانشگاه ایران حدوداً ۱/۵ میلیون نفر بود اما الان ۸۷۰ هزار نفر در کنکور شرکت می‌کنند.

این اتفاق در شرایطی به‌وقوع می‌پیوندد که کارشناسان معتقدند اگر قید افزایش جمعیت را نیزیم و بخواهیم همین جمعیت فعلی در همین عدد موجود باقی بماند، باید نرخ رشد جمعیت ۲/۱ باشد؛ عددی که طی سال‌ها پایین آمده و به نقطه بحرانی رسیده است. بر اساس گزارش‌های سال‌سازمان مردم‌نهاد، نرخ رشد جمعیت در سال ۱۳۲۲ به عدد مطلوب رسیده بود ولی کاهش جمعیت همچنان ادامه پیدا می‌کرد. هر چند مسئله جمعیت را باید با توجه به شرایط گوناگون که به کیفیت زندگی مردم مربوط است، بررسی کرد اما وقتی سیاست‌های ابلاغی رهبر معظم انقلاب در این زمینه را مورد بررسی قرار می‌دهیم متوجه می‌شویم که نکات مهمی در این سیاست‌ها وجود دارد؛ نکاتی که بخشی از آن مربوط به سیاست افزایش جمعیت و ۱۳ بند آن متوجه کیفیت، سلامت، سالخوردگی، تحکیم خانواده، محیط زیست، جذب مهاجران ایرانی خارج از کشور و امثال آن است.

اما مسئله مهم در این زمینه این است که علاوه بر اجرای سیاست‌ها، باید به موفقیت سیاست‌ها نیز نظر داشت. این موفقیت مستلزم شناخت درست نسبت به تحولات جمعیتی است. همچنین باید نسبت به شرایط موجود و اهدافی که قرار است به آنها دست یافت‌نیز واقع بین بود.

از طرف دیگر با قبول این اصل که در حال حاضر جمعیت جوان و مولد کشور رو به کاهش است نمی‌توان نشست و دست روی دست گذاشت، بلکه باید برای جمعیت پیری که در آینده نزدیک وارد جامعه خواهند شد، نیز فکری کرد.

با این تقاضای کم با توجه به اینکه طی پنج دهه گذشته در کل دنیا از انفجار مولیبد صحبت می‌شد و حتی کتاب‌هایی تحت عنوان بمب جمعیتی به رشته تحریر درآمد و حتی آینده دنیا را در افزایش جمعیت در مخاطره می‌دیدند اما حالا در کشورهای غربی رویکرد ۱۸۰ درجه تغییر کرده است و فضا سازی‌ها کاملاً به سمت افزایش جمعیت پیش می‌رود. در حال حاضر در کشورهای غربی که با کاهش باروری روبه‌رو هستند، مسئله‌ای با عنوان زمستان جمعیتی مطرح می‌شود و جالب اینکه ایران به‌عنوان یکی از کشورهای کم با کاهش باروری روبه‌رو است، مثال می‌زند.

به‌هرحال با به استناد گزارش سازمان ثبت احکام کشور، در سال ۹۳ یک میلیون و ۲۷۰ هزار تولد در کل کشور به ثبت رسید. این رشد مولیبد که نرخ ۲/۲ را نشان می‌داد می‌توانست روند قابل توجهی باشد. البته بر اساس همین گزارش از سال ۹۱ بارقه امید در میزان رشد نرخ جمعیت ایجاد شده بود که امید می‌رفت کاهش باروری در سال‌های گذشته را جبران کند، اما در سال ۹۴ دوباره رشد مولیبد کاهش یافت. کاشمی که اگر برای جلوگیری از آن برنامه‌ای ارائه نشده، حداقل باید برای ساماندهی و حمایت از سالمندان در سال‌های آتی کاری کرد.

روغ‌عطار

■ **مدیر کل دفتر مشارکت‌های مردمی سازمان محیط زیست گفت:** مسئولیت مردم نسبت به محیط زیست نسبت به چنددهه گذشته افزایش یافته اما همچنان وضعیت رضایت‌بخش نیست و هنوز کارهای نگ کرده فراوانی داریم. محمد درویش افزود: جابه‌جایی خاک در ایران رقم بالایی را به خودش اختصاص داده است. بر اساس زخمی که انجمن علمی خاک ایران گزارش کرده در خوش‌بینانه‌ترین بر آورد حدودست کم ۲ میلیارد تن خاک در آن سال از دست می‌دهیم که به نسبت مساحت کشورمان هفت‌برابر میانگین جهانی است.

■ **مدیر کل آموزش‌های فنی و حرفه‌ای آموزش و پرورش گفت:** حدود یک میلیون دانش آموز در سال تحصیلی جدید وارد پایه دهم خواهند شد و پیش‌بینی ما این است که ۱۷٫۱۷ درصد از این دانش آموزان در شاخه فنی و حرفه‌ای تحصیل می‌کنند. سیدمسحسن حسینی مقدم در خصوص تصویب جدول دروس هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای اظهار داشت: بر اساس مصوبات شورای عالی آموزش و پرورش، رشته‌های فنی و حرفه‌ای دارای چهار زمینه صنعت، خدمات، کشاورزی و هنر است و عمدتاً رشته‌هایی است که قبل داشتیم و در حال حاضر نیز وجود دارد، البته یکسری رشته‌های جدید فنی و حرفه‌ای نیز به آن اضافه شده است.

■ **رضا تقی پور، سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران** با بیان اینکه شورای عالی استان‌ها و دارایی‌های لیست اموال و دارایی‌های اضافی شورا را در قالب یک طرح و لایحه به مجلس شورای اسلامی ارسال کند، درباره ارائه لیست اموال و دارایی‌های اعضای شورای شهر تهران اظهار داشت: در اوایل دوره چهارم شورای اسلامی شهر تهران طرحی برای اعلام لیست دارایی آوردند و امضا کردیم ولی ظاهراً پیگیری مجدد نشد. پیشنهاد ما این است که مانند سایر جایگاه‌هایی که قانوناً موظف هستند بر اساس ۴۹ قانون اساسی سمت و بعد از آن اموال خود را به قوه قضائیه اعلام کنند و ما نیز از این طرح استقبال می‌کنیم و امیدوار هستیم این اقدام اتفاق بیفتد و تبدیل به قانون شود.

■ **مدیر کل امور فنی بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی** ضمن تشریح جزئیات بیمه‌القیابان و شافلان صنایع دستی گفت: ۲۰ هزار نفر غیرشاغل در این رشته‌ها تاکنون حذف و افراد جدیدی جایگزین شده‌اند. سرویس نصیری با اشاره به اینکه در سال گذشته حدود ۴۷۰ تا ۴۸۰ میلیارد تومان برای بیمه‌القیابان اختصاص یافت، تأکید کرد: آنچه شنیده می‌شود این است که بودجه امسال حدود ۴۴ میلیارد تومان است و بر همین اساس فقط می‌توانیم افرادی را که در گذشته تحت پوشش قرار داشتند، حفظ کنیم.

■ **سیدمحمدرضا هاشمی** نماینده کل دفتر مرکزی حراست سازمان بیمه سلامت ایران با بیان اینکه مراقب سوءاستفاده احتمالی شرکت‌های سودجو باشید، گفت: مدتی است برخی افراد و همچنین شرکت‌ها با سوءاستفاده از نام سازمان بیمه سلامت ایران با عناوین مشابه دیگر، اقدام به ارائه خدمات بیمه‌ای در حوزه سلامت کرده‌اند و در این زمینه ضمن برقراری تماس یا دفتر چه‌ای به نام سرپرست خانوار برای استفاده از خدمات رایگان بیمه می‌دهند. تنها دستگاه‌های ارائه دهنده بیمه پایه در مان، سازمان‌های بیمه‌گر پایه هستند و هیچ شرکت خصوصی حق ارائه بیمه پایه در مان ندارد.

■ **رئیس سازمان نوسازی مدارس** با اشاره به تخصیص اعتبارات عمرانی در بودجه آموزش و پرورش گفت: سرانه آموزشی کشور از ۴/۸۶ مترمربع به ازای هر دانش آموز در سال ۹۲ به ۵۰۷ مترمربع در سال ۹۴ رسیده است. مرتضی رئیس در خصوص فضاهای آموزشی احداث شده در دولت یازدهم اظهار کرد: در بین سال‌های ۹۳ و ۹۴ به ترتیب ۷ هزار و ۹۵۰ هزار و ۲۴ و ۱۱ هزار و ۱۹۷ کلاس درس با زیربنای ۹۸۲ هزار و ۱۲۷، یک میلیون و ۳۰۲ هزار و ۲۹۵ و یک میلیون و ۵۸۷ هزار و ۴۵۹ مترمربع به فضاهای آموزشی کشور افزوده شده‌است.

کوشور نیز پیگیری و دنبال شود.